10-14-1354
ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
CNPJ N° 01.612.525/0001-40
Rua S3o Raimundo, n° 01, CEP: 65.393-000, Centro — Buriticupu/MA

JUNTADA DE DOCUMENTOS DE HABILITACAO

Junto aos autos do processo licitatério n° 004/2021, na modalidade
TOMADA DE PRECOS, os documentos de HABILITACAO apresentados
para o presente certame.

Buriticupu - MA, em 17 de maio de 2021.

/
(5 V@/fﬁﬁnﬂ/‘“’

Presidente da CPL
Portaria n® 125/2021
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ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
CNPJ N° 01.612.525/0001-40
Rua Sdo Raimundo, n® 01, CEP: 65.393-000, Centro — Buriticupu/MA

Processo Administrativo n® 0103002/2021

Modalidade: Tomada de Pregos n°® 004/2021
Tipo: Menor Prego por item

Objeto: Contratagdo de empresa especializada para a execugdo de servigos
especializados de consultoria e auditoria fiscal tributdria com assessoramento
técnico, a fim de avaliar, revisar e orientar a sistematica aplicada a tributos,
dando suporte na ratificagdo, na atualizagdo monetdria, na cobranga € na
recuperagdo de créditos tributarios vencidos do municipio de Buriticupu/MA.

Habilitagdo da Empresa:

RIEKI BRASIL CONSULTORIA LTDA
CNPJ: 40.255.443/0001-48
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SECRETARIA ADJUNTA DE REGISTRO DE PRECOS
SARP

CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL - CRC

igistro

P Lt o

Compra Direta Nimero do certificado Emissdo Validade - Situagao
[:I Pregéo Eletronico 113/2021 11/05/2021 11/05/2022 Vilido

Ry

Nome Empresarial: |RIEKI BRASIL CONSULTORIA LTDA.
Natureza juridica: |Sociedade Empresaria Limitada IPorte: |MICROEMPRESA - ME
Endereco: Avenida Ana Jansen ]N°: IOZ
Bairro: Sao Francisco Complemento: |[Sala 208, Mendes Frota
Cidade: Sao Luis UF: IMA CEP: 65076- 730
CNPJ 40.255.443/0001-48 Insc. Municipal: |98277625 Insc. Estadual: | -
Iﬁ"‘-pne: (98) 98222- 1307 E- mail: hygorbrito@riekibrasil.com.br
Nome Ocupagao RG CPF/ CE':E;E ;;lr:‘r)nento Telefone
PAULO HENRIQUE BRITO DA SILVA |PROPRIETARIO 0200407320023 011.979.303-29 (98) 98222-1307

Alvara de localizacdo e funcionamento ou Ficha Cadastral Estadual Vencimento: 31/12/2021

Certidao simplificada da junta comercial Vencimento: 31/12/2021

: R/ - ~ -
L Jficagdo econdmica

Balango Patrimonial do Livro Diario ou Digital Vencimento: 31/12/2021

Regularidade fiscal e trabalhista

FGTS Vencimento: 09/08/2021
Certiddao Conjunta de Débitos Relativos aos Tributos Federais e a Divida Ativa da Unido | Vencimento: 09/08/2021

Certidao Quanto a Tributos Municipais Vencimento: 22/06/2021
Certidao Quanto a Tributos Estaduais Vencimento: 10/06/2021
Certidao de Faléncia e Concordata Vencimento: 07/06/2021
Certidao Negativa de Débitos Trabalhistas Vencimento: 05/11/2021

A autenticidade deste certificado podera ser confirmada no portal de compras «
Data impressiao Usuario Numero de inscri¢do do certificado Thiago Vinicius Aquino Sousa
12/05/2021 15:16:18 113/2021 Coordenador de Cadastro

Av. Jerdnimo de Alb, Ed Clodomir Milet, Calhau - S3o Luis/MA
CEP: 65074- 220 - 4° andar - SEGEP / Fone: (0xx98) BZZW [/
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CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL - CRC
Ano base: IZOZI IData balango: IOI /03/2021 lData de vencimento balango: |3l /12/2021
Capital social integralizado I R$ 25.000,00|Patriménio liquido: R$ 25.000,00
Liquidez geral: 25.000,00
Solvéncia geral: 25.000,00
Liquidez corrente: 25.000,00
Obs: A comprovacdo de boa situagdo sera aferida com base nos indices maior ou igualaum (>= 1)

2t

N° junta comercial: 21201104480
Data fundagéo: 30/12/2020
Capital integralizado: R$ 25.000,00
Data da ultima alteracio: 30/12/2020
-~

7=

\

A autenticidade deste certificado podera ser confirmada no portal de compras

Data impressao Usuario Namero de inscrigdo do certificado Thiago Vinicius Aquino Sousa
12/05/2021 15:16:18 113/2021 Coordenador de Cadastro

Av. Jerénimo de Alb, Ed Clodomir Milet, Calhau - Sdo Luis/MA .
CEP: 65074- 220 - 4° andar - SEGEP / Fone: (0xx98) 3223- 3052 v
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CONTRATO SOCIAL DE CONSTITUIGAO DE SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA
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Pelo presente instrumento particular de Contrato Social: ‘ /

PAULO HENRIQUE BRITO DA SILVA, BRASILEIRO , SOLTEIRO, Empresario, natural da cidade de S&o Lufs — MA,
data de nascimento 25/10/1988, portador da Carteira de ldentidade (RG): n° 0200407320023, expedida por sesp/MA
e CPF: n° 011.979.303-29, residente e domiciliado na cidade de Sdo Luis - MA, na RUA DOS TUCANOS, n° 13,
COND PARQUE ATLANTICO QUADRA14 APT 504, PARQUE ATLANTICO, CEP: 65066-140;

Resolve, constituir uma sociedade limitada unipessoal, nos termos da Lei n° 10.406/2002, mediante as condigdes e
clausulas seguintes:

CLAUSULA | - DO NOME EMPRESARIAL (art. 997, II, CC)
A sociedade adotara como nome empresarial: RIEKI BRASIL CONSULTORIA LTDA, e usarad a expressdo RIEKI
BRASIL CONSULTORIA como nome fantasia.

CLAUSULA II - DA SEDE (art. 997, I, CC)
A sociedade tera sua sede no seguinte enderego: AVENIDA MAESTRO JOAO NUNES/ ANA JANSEN, n°® 12, SALA
208 PLTIS 19 EDIF EMP. M. FROTA, SAO FRANCISCO, S&o Luis - MA, CEP: 65076730.

CLAUSULA il - DO OBJETO SOCIAL (art. 997, I, CC)

A sociedade terd por objeto o exercicio das seguintes atividades econdmica:ATIVIDADES DE CONSULTORIA E
AUDITORIA CONTABIL E TRIBUTARIA, DESENVOLVIMENTO E LICENCIAMENTO DE PROGRAMAS DE
COMPUTADOR CUSTOMIZAVEIS, CORRESPONDENTES DE INSTITUICOES FINANCEIRAS, ATIVIDADES DE
CONSULTORIA EM GES_TAO EMPRESARIAL, EXCETO CONSULTORIA TECNICA ESPECIFICA, PESQUISAS DE
MERCADO E DE OPINIAO PUBLICA, SERVIGCOS COMBINADOS DE ESCRITORIO E APOIO ADMINISTRATIVO,
ATIVIDADES DE COBRANCAS E INFORMAGOES CADASTRAIS, TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO
PROFISSIONAL E GERENCIAL.

Paragrafo Unico. Em estabelecimento eleito como Sede (Matriz) serd(do) exercida(s) a(s) atividade(s) de
ATIVIDADES DE CONSULTORIA E AUDITORIA CONTABIL E TRIBUTARIA, DESENVOLVIMENTO E
LICENCIAMENTO DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR CUSTOMIZAVEIS, CORRESPONDENTES DE
INSTITUICOES FINANCEIRAS, ATIVIDADES DE CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL, EXCETO
CONSULTORIA TECNICA ESPECIFICA, PESQUISAS DE MERCADO E DE OPINIAO PUBLICA, SERVICOS
COMBINADOS DE ESCRITORIO E APOIO ADMINISTRATIVO, ATIVIDADES DE COBRANCAS E INFORMACOES
CADASTRAIS, TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL..

E exercera as seguintes atividades:

CNAE N° 6920-6/02 - Atividades de consultoria e auditoria contabil e tributaria

CNAE N° 6202-3/00 - Desenvalvimento e licenciamento de programas de computador customizaveis

CNAE N° 7020-4/00 - Atividades de consultoria em gestdo empresarial, exceto consultoria técnica especifica
CNAE N° 7320-3/00 - Pesquisas de mercado e de opinido publica

CNAE N° 8211-3/00 - Servigos combinados de escritorio e apoio administrativo

CNAE N° 8291-1/00 - Atividades de cobranga e informagdes cadastrais

CNAE N° 8599-6/04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial

CNAE N° 6619-3/02 - Correspondentes de instituigées financeiras

CLAUSULA IV - DO INICIO DAS ATIVIDADES E PRAZO DE DURAGAO (art. 53, lil, F, Decreto n° 1.8060/96)
A sociedade iniciara suas atividades em 30/12/2020 e seu prazo de duragao sera por tempo indeterminado.

CLAUSULA V - DO CAPITAL (ART. 997, lll e IV e ART. 1.052 e 1.055, CC)
O capital sera de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), dividido em 25000 quotas, no valor nominal de R$ 1,00 (um
real) cada uma, formado por R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais) em moeda corrente no Pais.

Paragrafo unico. O capital encontra-se subscrito e integralizado pelos sdcios da seguinte forma:

-
<. \
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Nome do Sdcio Qtd Quotas ValorEmR$S -~ |%
PAULO HENRIQUE BRITO DA SILVA 25000 25.000,00 100,00
TOTAL: 25000 25.000,00 100,00

CLAUSULA VI - DA ADMINISTRAGAO (ART. 997, VI; 1.013, 1.015; 1.064, ccC)
A administragio da sociedade sera exercida pelo sécioPAULO HENRIQUE BRITO DA SILVA que representara
legalmente a sociedade e podera praticar todo e qualquer ato de gestéo pertinente ao objeto social.

Paragrafo dnico. Ndo constituindo o objeto social, a alienagdo ou a oneragdo de bens imdveis depende de
autorizagdo da maioria.

CLAUSULA VIl - DO BALANGO PATRIMONIAL (art. 1.065, CC)

Ao término de cada exercicio, em 31 de Dezembro, o administrador prestara contas justificadas de sua
administragéo, procedendo a elaboragdo do inventario, do balango patrimonial e do balango de resultado econémico,
cabendo ao empresario, os lucros ou perdas apuradas.

CLAUSULA Viil - DECLARAGAO DE DESIMPEDIMENTO DE ADMINISTRADOR (art. 1.011, § 1° CC e art. 37, ll da
Lei n° 8.934 de 1994 )

O Administrador declara, sob as penas da lei, de que ndo esta impedido de exercer a administragdo da empresa, por
lei especial, ou em virtude de condenagao criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda
que temporariamente, 6 acesso a cargos publicos; ou por crime falimentar, de prevaricagdo, peita ou subomo,
concussao, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da
concorréncia, contra as relagées de consumo, fé publica, ou a propriedade.

CLAUSULA IX - DO PRO LABORE
O socio podera, fixar uma retirada mensal, a titulo de pro labore para o sécio administrador, observadas as
disposigOes regulamentares pertinentes.

CLAUSULA X - DISTRIBUICAO DE LUCROS
A sociedade podera levantar balangos intermediarios ou intercalares e distribuir os lucros evidenciados nos mesmos.

CLAUSULA XI - DA RETIRADA OU FALECIMENTO DE SGCIO

Retirando-se, falecendo ou interditado qualquer sécio, a sociedade continuara suas atividades com os herdeiros,
sucessores e o incapaz, desde que autorizado legalmente. Ndo sendo possivel ou inexistindo interesse destes ou
do(s) socio(s) remanescente(s) na continuidade da sociedade, esta sera liquidada apds a apuragdo do Balango
Patrimonial na data do evento. O resultado positivo ou negativo sera distribuido ou suportado pelos sdcios na
proporgdo de suas quotas.

Paragrafo tinico - O mesmo procedimento sera adotado em outros casos em que a sociedade se resolva em relagédo
a seu sacio.

CLAUSULA XIl - DA CESSAO DE QUOTAS

As quotas sao indivisiveis e ndo poderéo ser cedidas ou transferidas a terceiros sem o consentimento do outro sdcio,
a quem fica assegurado, em igualdade de condigdes e preco direito de preferéncia para a sua aquisigdo se postas a
venda, formalizando, se realizada a cess&o delas, a alteragdo contratual pertinente.

CLAUSULA Xiil - DA RESPONSABILIDADE
A responsabilidade de cada sécio € restrita ao valor das suas quotas, mas todos respondem sclidariamente pela
integralizagdo do capital social.
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CLAUSULA XIV - DO FORO 0/
Fica eleito o Foro da Comarca de Sdo Luis - MA, para qualquer acdo fundada neste contrats’renunciando-se a
qualquer outro por muito especial que seja.

E por estarem em perfeito acordo, em tudo que neste instrumento particular foi lavrado, obrigam-se a cumprir o
presente ato constitutivo, e assinam o presente instrumento em uma Unica via que sera destinada ao registro e
arquivamento na Junta Comercial do Estado do Maranhao.

S3o0 Luis - MA, 30 de dezembro de 2020

PAULO HENRIQUE BRITO DA SILVA
Sécio/Administrador
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ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos que o ato da empresa RIEKI BRASIL CONSULTORIA LTDA consta assinado digitalmente por:

IDENTIFICAGAO DO(S) ASSINANTE(S)
CPF Nome
01197930329 PAULO HENRIQUE BRITO DA SILVA

%'
CERTIFICO O REGISTRO EM 05/01/2021 09:37 SOB N° 21201104480.
PROTOCOLO: 201230747 DE 05/01/2021.

CODIGO DE VBRIFICAGAO: 12100022683. CNPJ DA SEDR: 40255443000148.
NIRE: 21201104480. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 30/12/2020.

JUCE"A RIEKI BRASIL CONSULTORIA LTDA

LiLIAN THERESA RODRIGUES MENDONGA
SBCRETARIA-GERAL
empresafacil.ma.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovagéic de sua autenticidade nos respectivos portais,
informando seus respactivos cédigos de verificagdo.
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LIVRO: 0712 . ’ FOLHA' 017  TrasladoN°1'

'PROCURACAO BASTANTE QUE FAZ RiEKI
BRASIL CONSULTORIA® LTDA NA FORMA
ABAIXO:

- s N J - SAIBAM quailtos este publico instrumento de procuraqao
virem que, aos onze djas do més de mar¢o do ano de dois miil e vinte e ur}r (11/03/2021),
nesta cidade de Sdo Luis, Capital do Estado do.Maranhdo, nésta Serventaa, perante mim,
KARLA LOUISE DE MELO RIBEIRO, TABELIA SUBSTITUTA , compareceu- cofio
Outorgante: RIEKI- BRASII: CONSULTORIA LTDA, pessoa'juridica de dirgito privado, %
Inscrita no CNPJ sob o n°® 40.255.443/0001 )8 com sede a Avenida Maestro Jodo
. Nunes/Ana. Jansen, Sala 208, Edificio Empresarial M. Frota, 12, S@o Francisco, Séo :

= - Luis/MA, CEP:65. 076-730 ‘neste ato representada por sua titular -PAULO HENRIQUE

Escrevente: ANA LETICIA CHAGAS FRAZAO ,Date/Hora:

MA

3 ~/  Luis’MA, CEP: 65.066-140, conforme Cldusula VI, do Comrato ‘Social de;Constituu;ﬁo de

NOTAS DE SAO LUIS

' 13/05/2021 16:69:45 Emolumentos:R¢ 4,69, FERC:
. R$0,13, FADEP: R$0,16, FEMP: R$ 0,18 Valor thl!

- Re§12.

Fones (98) 32314817/ (98) 31902897 /D (98) 914606

BRI’I‘Q\!)A SILVA, brasileiro, soltelro, admlmstrador,\nascldo em 25/10/1988, pqrtador da w

- carteira nacional de )l;a ilitagdo n.°. 05463234340, expedida _pelo DETRAN/MA, em %

(  10/01/2017 e inscrito’no CPF n.° 011.979.303-29, Jesidente e omiciliado na:Rua dos
. Tucanos, n°13, Condoniinio Parque Atlantico, Apartame to 504, Parque Atlaﬁtlco KL

-~ Sociedade Empresana Limitada, reglstrada na JUCEMA, /na data de 05/01/2021, sob o n°
~ 21201104480, cédigo de verificagion® 12100022683, reconhecida como a prépria em face
dos documentos’ que me foram exibidos e de cuja capacidade _]undlca dou fé. E por ela me foi.
dito que, por esté publico instrumento e na melhor forma de Aireito, nomeia e constitui seu

- bastante ProcmadorﬁYGOKBMTO GAIOSO, brasileiro, ioltexro, advogado, nasc;do em(
05/10/1992; portador da cédula de identidade profissional n* 15662 expedida pe\la OAB/MA
) em 13/04/2f018 ¢ inscrito ng/CPF n.° 053.160.803-43, residente e domiciliado-na Rua dos
% canos, n° 13 - Quadra 14, Apartamento 504, Condomjgmo Remdencnal Parque Atlantico,.
%\ Parque Atlantico, Sdo Lms/MA’ CEP: 65.066-140, a querircopfere poderes espec1a1s para
% onde com esta se apresentar e preciso for tratar e resolver todo € qualquer agsunto a bem de
d1re1t0 e interesse da firma Outorgante, podendo para tanto comprar ¢ vender mercadorias,
m'\ // contratar] e executar servigos do seu ramo de negécio, efetuar e receber pagan’lento‘s de
qualquer natureza, inclusive de \unpostos e taxas, representi-la perante as Reparuqoes

. FGTS, jCaixa Econdmica Federal, Receita' Federal do Brpsil, Delegacia da Rece,’lta Federal,
Produradoria Geral da Fazenda Nacional, Instituto Nacu{nal de Seguro Social - INSS,
Secretdria Municipal da Fagenda SEMFAZ, Secretaria da Receit‘a Estadual - SEFAZ,
Prefeitura Municipal de Sdo Luis-MA, Jynta Comercial do-Esﬁdb do Maranh#o, requerer e
receber senhas, ceftiddes de qualquer naturéza, fazer acordos, firmar compromisso, praticar :
solicitagdo de’ yesqulsa de situagdo fiscal e cadastral, relatérios de restriges de tributos . ;

-previdencidrios, assmar e requerer o que for necessério, requerer certiddes de qualquer g
ﬁatureza, declarar, pagar taxas’e tributos dev1dos, especialmente DARF, REDARF solicitar
isengio 'de Imposto_Sobre Serv1qos-ISS negociar débitos, fazer parcelamento, declarar o &_
numero de parcelas, fazer juntada e desentranhamento de dosumentos .negociar dividas \
fiscais, regularizar a,c;tada e\npresa onde se fizer necesséno, especlalmente 1o que disser
¢ speito ao Imposto. ' de Rendd ou qualquer outra divida_ em nome da mandante, } prestar
con@promlsso fazer declaragﬁes, contratar, aceitar e- estabd;cer clausulas e condlgoes

fontrat(lmsrequilzr e recebey Certiddes negativas ou qualqueroutra, dar quitagfio, assinar
contratos de qudlquer natureza, inclusive\prestagdo de servmos, abrir e encerrar filiais,
participar de concorréncias publicas, tomadas de preg:os, licitagGes carga-conwte, pregae/s

Avenida dos Hol{ndeses, Quadra 36, Loja 36, Shop;;gng do Automovel Calhau, SaolLuts -C 5071 -380 -
| slz3tabehonato@gma11 com | www. 3tabe

i Consulte s validads deste selo em:

LI mtesieslo.timsjus.br
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presenciais e eletrénicgé, dar langes,'concordar . discordar de decisges, interpor recursos,
credenciar funcionarios$ para as mesmas, assmraﬁ s gqcum€ptos necess\gi‘rios, admitir e _del_pitir
empregados, assinar GRFC. AM, movimentar conta” de FGTS, representé-la(s) perante
Ministério do Trabalhe, Junta de Conciliagio, Julgamento e Justj a do Trabalho,
receber passar recibo e dar quitagdo, bem assim representi-la junto ag Sindicato de Classe,
para tratar de assuntos e interesse’da firma, contratar advogado com a oigusula "Ad Judicia", *
para defender todos os direitos e interesse da firma em qua‘l\quer Juizq, I_llsténdia ou Tribunal
concordar, discordar, transigir, ‘desistir, firmar acordo e compromissos re¢eber citagio,
notificagdo e intimagéo, substabelecer no tody ou em parte coni ou sem reserva de poderes, .
realizar para o fiel desempenho deste mandatg, outorgante(s) e outorggdo(s), assumem inteira _
responsabilidade pelos documentos que me fotam. apresentados. /A tepresentante da empresa -/
déclara que concorda com este mandat e que-é res onsavel por todas as informagdes-aqui .- .
prestadas, e ainda, que € ciente nfio s6 da responsabilidade civil e criminal decorrente da ' )
inveracidade das informagdes prestadas, como também ‘das. sangdes civis e penais a que se
sujeita, caso este instrumento exorbite os lirnite# dos podéres que lhe sdo permitidos ‘delegar, -
nos termos do contratg social dd empresgl outorganté.O rome e os‘dados do procurador
. bem como os elementos relativos ao objeéo’ do presente instrumento foram fornecidos e
conferidos pela outorgante, que por cles Se responsabiliza totalmente, bem -como pela
veracidade e por qualquer incorrecio, sendo inaltergveis apés a assinatura, salvo ~
através de novo ato juridico mediante retificagiio, respondendo civil e criminalmente :
pelas declaracdes feitas ou por quaisquer atos/de falsidade ou.omissdo que beneficie
-ilegalmente. Assim o disse, léu, aceita e assina, Adverti s, outorgante para &, contetido e
significado. do _ato. Dispensadas as testemunhas na_forh/lg da lei. Em atengfio ao Aisposto no
,artigo 11 do Piovimento n.° 18/2012 do Consc?lho’Nacional de-Justica, énformamds que o
' sinal publico do Tabelido e de Seus prepostos encontra-se .depositado na Centra] Notarial de D
Servicos  Eletrdnicos , Compartilhados = .. €ENSEC.. = Sélo . n°
ARQUW02998320ﬁWKIK4§4T6A§8, , ,,PROCUR02928335DﬁT2SJ&S4IK85, oS~y
emolumentos foram pagos conforme GR n° 00041937, no ‘Valor de,R$- 112,25, FERCR$ . ~ ° .-
3,33, FEMP R$. 4,46, FADEP R$ 4,46, Total R$ 124,50. Eu, 'duil hesie- KARLA = s
LOUISE DE MELO RIBEIRO, TABELIA S[S‘BSTITUTA ,-conferi, li-¢ encerro 0-presente \

[y
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ST Ay R o
¢ Pane(: RIEKIBRASL CONSULTORIA LDA. . |-

T Ato:13.30
. Pusto(s): RIEKT BRASIL CONSULTORIA LTDA,
PAULO HENRIQUE BRITO DA SILVA, HYGOR... / .

Total RS 20,48 Emol RS 18,52 FERCRS 0,52 FADEP |’
RS0.72FEMPRS 072 _ o
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REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA



1
CERTIFICADO
[ 102022009219

&

PREFEITURA DE SAO LUiS
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

2021

ALVARA DE LICENGA E FUNCIONAMENTO

FINALIDADE: FUNCIONAMENTO DE ESTABELECIMENTO

INSCRIGAO MUNICIPAL CPFICNPJ NUMERO DE CONTROLE
98277625 40.255.443/0001-48 92120211926842 ~
RAZAO SOCIAL

RIEKI BRASIL CONSULTORIA LTDA

NOME FANTASIA
RIEKI BRASIL CONSULTORIA
LOCALIZAGAO INSCRIGAO IMOBILIARIA

AV MAESTRO JOAO NUNES/ ANA JANSEN SALA 208 PLTIS 19 EDIF EMP. M. FROTA N° 12, SAO FRANCISCO
65076730 -SAO LUIS-MA

CNAE Principal e Secundarios

692060200 - ATIVIDADES DE CONSULTORIA E AUDITORIA CONTABIL E TRIBUTARIA

620230000 - DESENVOLVIMENTO E LICENCIAMENTO DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR CUSTOMIZAVEIS

661930200 - CORRESPONDENTES DE INSTITUICOES FINANCEIRAS .
702040000 - ATIVIDADES DE CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL, EXCETO CONSULTORIA TECNICA ESPECIFICA S
732030000 - PESQUISAS DE MERCADO E DE OPINIAO PUBLICA &) i

RESTRIGOES

Este contribuinte esta autorizado a desenvolver as atividades acima elencadas e firma compromisso, sob as
penas da lei, de que conhece e atende os requisitos legais exigidos para funcionamento e exercicio das
atividades econ8micas constantes do objeto social, no que respeita ao uso e ocupagdo do solo, as atividades
domiciliares e restrigGes ao uso de espagos publicos, acessibilidade e de seguranga sanitaria, ambiental e de
prevencao contra incéndios e panico. O contribuinte reconhece que o n&o atendimento a estes requisitos
acarretara a suspensédo e a cassacgdo subsequente do Alvara de Funcionamento, nos termos da legislagdo
vigente.

NOTA: ESTE ALVARA DEVE SER AFIXADO EM LOCAL VISIVEL E ACESSIVEL A FISCALIZAGAO.
CODIGO DE AUTENTICIDADE:
VALIDADE: 31/12/2021 9EC981746BA47752554200C72B36A




U U - MA
PREFEITURA DE SAO LUIS PR 0 e
o muncos (/POrtalPrefeitura/jsp/principal/principal.jsf)  Fisc,

de fazenda Rub} 142
Home (/portalPrefeitura/jsp/principal/principal.jsf) Credencie-se (/portalPrefeitura/jsp/nota/credenciamento jsf)
Validar NFSe (/credenciamento/jsp/validacaonotafindex.jsf) Acessar Sistema (/sistematributario/)

Verificacao de Autenticidade de Alvara de Funcionamento

Destinatario:
A=) PESSOA FISICA @ PESSOA JURIDICA
CNPJ:*
| 40.255.443/0001-48
NUmero do Alvara:*
92120211026842
Cadigo de Autenticidade:*
 OEC981746BA47752554200C72B36AEDY

W Limpar - Q Verificar

/‘\
Resultado da Verificacio de Autenticidade do Alvara

Este Alvara de Funcionamento é valido. Clique no botdo para abaixo para visualizagdo.

& Visualizar Alvara

4
v %

nel/UCQDXUMKSUCNmn60YE71JvPA) B (http://instagram.com/prefeiturasaoluis)

2014 © Prefeitura de S&o Luis. Todos os direitos reservados. é—L



25/03/2021

Fisc,

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 7o QJO3LO7 o

Rub.] 147 il

L

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

INSCRI A A
:“of‘;:gﬁsrg‘oof_ig ; COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUACAO ggsflezsgr:amm

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
RIEK]I BRASIL CONSULTORIA LTDA

RIEKI BRASIL CONSULTORIA ME

[TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONGMICA PRINCIPAL
69.20-6-02 - Atividades de consultoria e auditoria contabil e tributaria

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

62.02-3-00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador customizaveis
66.19-3-02 - Correspondentes de instituigdes financeiras

70.20-4-00 - Atividades de consultoria em gestio empresarial, exceto consultoria técnica especifica
73.20-3-00 - Pesquisas de mercado e de opiniiio publica

82.11-3-00 - Servigos combinados de escritério e apoio administrativo

(™= | 82.91-1-00 - Atividades de cobrangas e informagées cadastrais

85.99-6-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIGICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
AV MAESTRO JOAO NUNES/ ANA JANSEN 12 SALA 208 PLTIS 19 EDIF EMP. M. FROTA
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIFIO OF
65.076-730 SAOQ FRANCISCO SAO LUIS MA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

PAULOH_SILVA@HOTMAIL.COM (98) 8222-1307

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

hhhhd

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 05/01/2021

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

AhAhAhik hkRRhAhk

Aprovado pela Instruggo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 25/03/2021 as 11:43:17 (data e hora de Brasilia). - Pagina: 11

1n



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

TICUPY -
10/02/2021 eroc 12021
Rubl )1
N

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: RIEKI BRASIL CONSULTORIA LTDA
CNPJ: 40.255.443/0001-48

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgédos e fundos publicos da administracao direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do

m~ sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicées sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo (nico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo estad condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Intemet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://iwww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 17:20:54 do dia 10/02/2021 €£hora e data de Brasilia>.

Vaélida até 09/08/2021. /

Cadigo de controle da certidaé: D15D.3722.1541.3AEE

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



10/05/2021 Confirmagao de Autenticidade da Certiddo

BRASIL Acesso a informagio Participe Servigos Legislagdo Canais

Flsc

Rub. Lun °" >-

Confirmacio de Autenticidade das Certidoes

Resuitado da Confirmacgio de Autenticidade da Certiddo

CNPJ : 40.255.443/0001-48

Data da Emissao : 10/02/2021

Hora da Emissao : 17:20:54

Cédigo de Controle da Certiddo : D15D.3722.1541.3AEE
Tipo da Certiddao : Negativa

Certidao Negativa emitida em 10/02/2021, com validade até 09/08/2021.

Péagina Anterior

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/certaut/CndConjunta/ConfirmaAutenticResultado.asp 8/ sl
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

N° Certiddao: 057440/21 Data da Certiddo: 10/02/2021 17:06:20 <

CPF/CNPJ 40255443000148'NAO INSCRITO NO CADASTRO DE/>
CONTRIBUINTES DO ICMS DO ESTADO MARANHAO.

Certificamos que, ap6és a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,

substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n® 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei
n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Codigo Tributario Nacional), ndo constam débitos relativos aos
tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima
identificado. Ressalvado, todavia, a Fazenda Publica Estadual o direito da cobranga de dividas que
venham a ser apuradas e ndo alcangadas pela decadéncia.

Validade da Certidao: 120 (cento e vinte) dias: 10/06/2021. 4

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no endereco:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidées" e em seguida em "Validagéo de Certidao Negativa
de Débito".

— CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

%,%
@ﬁ\x

Data Impressdo: 10/02/2021 17:06:20 . _



10/05/2021 ::: Certidao Negativa de Débito ::: BURITICUBU <

e e Proc, 2021
3,;&."50’ ;w ) ) . . o ;Jsg L2
Wbaraucis La0UUBY Maygalies S Bduliy A

T Q J.' gaa”uga

I?esultado da Validagio da Certldio Negativa de Débito

CERTIDAO VALIDA!
N° da Certiddo: 057440/21
Data de Validade: 10/06/2021 17:06:20
Data de Emiss&o: 10/02/2021 17:06:20
Inscrigdo Estadual: 0
CPF/CNPI: 40255443000148
Razdo Social:

[ Hica Consulen l Fropriin I

<

sistemas.sefaz.ma.gov.br/certidoes/jsp/validacaoCertidaoNegativa/validacaoCertidaoNegativaResuitado.jsf MM
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DiVIDA ATIVA—

N° Certiddo: 009449/21 Data da Certiddo: 10/02/2021'17:07:57
CPF/CNPJ CONSULTADO: 40255443000148 -

Certificamos que, ap6s a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na
forma do disposto do artigo 156 da lei n® 2.231 de 29/12/1962, substanciado pelos, 240 a 242, da lei
n° 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve no artigo 205 da lei n° 5.172, de 25 de outubro de
1966 (Codigo Tributario Nacional), ndo constam débitos inscritos na Divida Ativa, em nome do
sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certiddo: 120 (cento e vinte) dias: 10/06/2021. -

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no enderego:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidées"” e em seguida em "Validagdo de Certiddo Negativa

de Divida Ativa".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

=

Data Impressdo: 10/02/2021 17:07:57 —



Fisc,

10/05/2021 ::: Certidao Negativa de Débito ::: BURITICUPU -
. e Prac, an

Tids 49 o agnatle Magatien 42 Did awz;’;avf“b-/lvfyﬁm :

Resgltédo da Validagio da Certiddo NegativaDividaAtiva de Divida Ativa

CERTIDAO VALIDA!
N© da Certiddo: 009449/21
Data de Validade: 10/06/2021
Data de Emiss3o: 10/02/2021 17:07:57
Inscrigo Estadual: 0
CPF/CNPJ: 40255443000148
Razdo Soclal:

l P Crrnilin ﬂ impear l

Dronet i o noln Gefar JOTEL

4N
MY

sistemas.sefaz.ma.gov.br/certidoes/jsp/validacacCertidacNegativaDividaAtivalvalidacacCertidacNegativaDividaAtivaResultado jsf 11
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PREFEITURA DE SAO LUfS
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
CERTIDAO NEGATIVA

Ntmero da Certiddo: 00005883922021
Validade: 22/06/2021 / |

CERTIFICAMOS QUE ATE A PRESENTE DATA NAQ CONSTA DEBITO FISCAL RELATIVO A PESSOA

JURIDICA, DESCRITA ABAIXO, RESERVA-SE O DIREITO DE A FAZENDA MUNICIPAL COBRAR DIVIDAS

POSTERIORMENTE COMPROVADAS, HIPOTESE PREVISTA NOS ARTIGOS 80 E 146, DA LEI 6.289, DE
28/12/2017 DO CODIGO TRIBUTARIO MUNICIPAL.
DADOS DA PESSOA JURIDICA

CNPJ: 40.255.443/0001-48 Inscri¢io Munidpal:/98277625
=

Raz3o Social; RIEKI BRASIL CONSULTORIA LTDA
ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

692060200 ~ ATIVIDADES DE CONSULTORIA E AUDITORIA CONTABIL E TRIBUTARIA
ENDEREGO DE LOCALIZACAO
Logradouro: AVENIDA MAESTRO JOAO NUNES/ ANA JANSEN

Nimero: 12 Complemento: SALA 208 PLTIS 19 EDIF EMP. M. FROTA

Bairro: SAO FRANCISCO

Municfpio; SAO LUIS - MA CEP: 65076730

A presente certiddo, sem conter rasuras, tem sua eficicia até a data de validade acima informada,
tendo sido lavrada em Sdo Lufs (MA), em 22 de fevereiro de 2021 ?s 14:59, sob o cddigo de
autenticidade n® E8FF2D4AF9ADE28F167794F70A3752EE. e g

A autenticidade desta certidido podera ser confirmada na Internet, em
https://stm.semfaz.saoluis.ma.gov.br/validacaocertidao.

"NAO E VALIDA A CERTIDAO QUE CONTIVER EMENDAS, RASURAS OU ENTRELINHAS."



PREFEITURA DE SAO LUIS o o Proc URITICUPY .
swewaranss  (/portalPrefeitura/jsp/principal/principal.jsf) 12021
de farenda Rub./v >

Home (/portalPrefeitura/jsp/principal/principal.jsf) Credencie-se (/portalPrefeiturafjsp/nota/credenciamento.jsf)
Validar NFSe (/credenciamento/jsp/validacacnota/index.jsf) Acessar Sistema (/sistematributario/)

Operacao realizada com sucesso

- Certidao foi validada com sucesso.

Validar outra certiddo # Pagina Inicial & Imprimir Certidao

X
nel/UCQDXUmMKSUCnmn60YE71JvPA) B (http://instagram.com/prefeiturasaoluis)

2014 © Prefeitura de S3o Luis. Todos os direitos reservados.
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PREFEITURA DE SAO LUIS L SN or s
scomamnczs  (/POrtalPrefeitura/jsp/principal/principal.jsf) - P =S 12021
~

de Fazenda K /
Rub) J ooy & O F
Y

Home (/portalPrefeitura/jsp/principal/principal.jsf) Credencie-se (/portalPrefeitura/jsp/nota/credenciamento jsf)

Validar NFSe (/credenciamento/jsp/validacaonotafindex.jsf) Acessar Sistema (/sistematributario/)

Verificacdao de Autenticidade de Alvara de Funcionamento

Destinatario:
/™) PESSOA FISICA @ PESSOA JURIDICA
CNP):*
40.255.443/000148
Numero do Alvara:*
9212021926842
Cédigo de Autenticidade:*
| OECO81746BA47752554200C72B36AED9

@ Limpar Q Verificar

—
Resultado da Verificagdo de Autenticidade do Alvara

Este Alvara de Funcionamento é valido. Clique no botdo para abaixo para visualizac3o.

& Visualizar Alvara

\
4 X

1nel/UCQDXUmKSUCnmn60YE71JvPA) (http://instaﬁ'l.com/prefeiturasaoluis)

2014 © Prefeitura de S&o Luis. Todos os direitos reservados.



10/05/2021 Consulta Regularidade do Empregador

Voltar imprimir

CAI XA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  40.255.443/0001-48 g
Razdo Social:REIKI BRASIL CONSULTORIA LTDA -

Endereco: AV MAESTRO JOAO NUNES 12 SL 208 PLTIS 19 ED / SAO FRANCISCO /
SAO LUIS / MA / 65076-730

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.
O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.
Validade:12/04/2021 a 09/08/2021 /
Certificagio Nimero: 202104120242561861671/

o . . -
Informacao obtida em 10/05/2021 11:23:45

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

\
LY

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/impressao.jsf 111
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: RIEKI BRASIL CONSULTORIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS).
CNPJ: 40.255.443/0001-48.
Certiddo n°: 15172855/2041
Expedigdo: 10/05/2021, &s 11:26:48
Validade: 05/11/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

/
Certifica-se que RIEKI BRASIL CONSULTORIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 40.255.443/0001-48, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidag¢do das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolu¢do Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estd3o atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigéao.
No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.
A aceitacgdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidao emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessérios & identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliag¢do Prévia.
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CONTRATO N°001/2021
PROC. ADM. N° 0101:0108.2021-PMCH

TERMO DE CONTRATO PARA PRESTACAO
DE SERVICOS ESPECIALIZADO EM
ASSESSORIA E CONSULTORIA
TRIBUTARIA CELEBRADO ENTRE A
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA
E_ A EMPRESA RIEKI BRASIL
CONSULTORIA LTDA.

Pelo presente instrumento de Contrato, de um lado o Municipio d¢ CHAPADINHA-MA,
através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO, CNPJ N° 06.117.709/0001-5 8, sediadana
Avenida Presidente Vargas n° 310- Centro, Chapadinha — MA, representada neste ato pela Sra. Viania Duarte
Mota Souza, brasileira, solteira, Secretaria Adjunta de Administragdo, residente nesta cidade, doravante
denominado CONTRATANTE e, de outro lado a empresa RIEKI BRASIL CONSULTORIA LTDA, inscrita
no CNPJ/MF sob n° 40.255.443/0001-48, localizada na Av. Maestro Jodo Nunes/Ana Jansen, n° 12 — Sala 208
— PLTIS 19 — Edificio Emp. M. Frota — Bairro S#o Francisco, CEP: 65.076.730 — Sgo Luis/MA, neste ato
representada pelo seu Procurador o Sr. Hygor Brito Gaioso, brasileiro, solteiro, advogado, portador do Registro
da OAB n° 15662 e CPF. n°. 053.160.803-43, doravante designada simplesmente CONTRATADA, acordam e
ajustam firmar o presente Contrato, nos termos da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alteragGes, e demais normas
aplicaveis & espécie, ¢ EDITAL DE PREGAO PRESENCIAL n° 010/2021, do TIPO MENOR PRECO
UNITARIO, autos do Processo Administrativo n° 0101.0108.2021, sujeitando-se mediante as clausulas e
condigdes a seguir delineadas:

CLAUSULA PRIMEIRA — DO OBJETO

Contratagdo de empresa especializada para a execugio de servigos especializados de consultoria e auditoria
fiscal tributdria com assessoramento técnico, a fim de avaliar, revisar e orientar a sistemética aplicada a tributos,
dando suporte na ratificagdo, na atualizagfio monetaria, na cobranca, na recuperagio de créditos tributrios e
fornecimento de licenca software de gestéio e controle da arrecadagio municipal com treinamento e suporte
técnico de interesse deste municipio.

CLAUSULA SEGUNDA - DA VIGENCIA

O prazo total para execuggio dos servigos objeto desta Licitagdo serd de 12 (doze) meses, a serem contados a
partir da emissdo da Ordem de Servigos por este Municipio, podendo ser prorrogado por iguais e sucessiveis
periodos conforme preceitua o artigo 57, inciso I e IT, § 10 e incisos da Lei n° 8.666/93, desde que ndo ultrapasse
o periodo de 60 (sessenta) meses.

CLAUSULA TERCEIRA — DA EXECUCAO DOS SERVICOS

A execugdo do objeto serd processada conforme as especificages contidas no Anexo I, que trata do Termode -
Referéncia, bem como o que consta na proposta da contratada, facultada sua prorrogag¢do nas hipéteses aci
previstas, desde que devidamente justificada por escrito e previamente autorizada pela autoridade competente
para celebrar o Contrato.

(

Pardgrafo Primeiro — O objeto deverd cer executade om total perfoigiio, uma vez obodesidas as espevificagtos
técnicas pertinentes, ficando a CONTRATADA obrigada a providenciar as suas expensas a corregdo de qualquer
servigo, em prazo hdbil, de acordo com o setor competente, desde que:

a) Néo atenda as especificagSes do Edital;

b) Seja recusada a execuggo pelo Municipio ¢;

Comisséo Permanente de Licitagdo

1 CONFERE COM O ORIGINAL ﬁy
Em los/z :
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;:{) ?presente alguma inconsisténcia na qualidade, ou em qualquer das especificagSes estabelecidas no Termo de
eferéncia;

Pa!-é.grafo Segundo - No caso de nfio serem tomadas as providéncias dentro de 48 (quarenta e oito) horas da
sohcﬁagao para corregdo mencionada no parégrafo anterior, a Administragéio Pablica Municipal podera adotar
as n;;eltcilxdas que julgar necessrias, por conta e risco da empresa executora dos servigos, sem prejuizo de outras
penalidades. ‘

Pardgrafo Terceiro - As seguintes atividades deverdo ser desenvolvidas:

3.1. Consultoria e treinamento, capacitagéio nos seguintes tributos IPTU, ISSQN, ITBI, Alvari e demais taxas e
contribui¢Ges, de responsabilidade do setor de tributos;

3.2. Consultoria na Implementacfio de mecanismos de aferigiio e controle de documentos fiscais e outros que
visem a minimizar e a inibir a evasdo e a inadimpléncia na arrecadacfio do IPTU, ISSQN, ITBI, Alvari e demais
taxas e contribuic@es, mantendo os dados registrados disponiveis para fiscalizagio e controle da Secretaria
Municipal de Administraggo;

3.3. Consultoria no Planejamento de mecanismos de acompanhamento e auditoria mensal nos processos fiscais
sob sua responsabilidade objetivando o integral recolhimento dos impostos e contribuigdes devido aos cofres
municipais, efetuando sua respectiva cobranga;

3.4. Consultoria e acompanhamento na notificagéo as Institui¢Ses de Créditos com agencias no municipio e as
empresas prestadoras de servicos com domicilio tributdrio no municipio, para apresentar o Plano de Contas
Descritivo; Balancete Analitico Mensal ou Similar; Contratos de Prestagio de Servigos, como Contratada e
como Contratante, com terceiros; Cépia das guias de Recolhimentos de ISSQN préprio e de Retengdo na Fonte,
Blocos de Notas Fiscais e Livro de registro do ISSQN, para o levantamento fiscal.

3.5. Consultoria e acompanhamento no levantamento fiscal de pessoas fisicas e juridicas, que tenham incidéncia
de tributo (ISSQN), identificando a evasdo do tributo no periodo nfio prescrito; a elaboragio de todos os
procedimentos administrativos fiscais.

3.6. Consultoria e acompanhamento na elaboragio dos Processos Administrativos Fiscais de empresas
identificadas e que ndo efetuaram recothimento ao municipio e/ou recolhidos a menor no periodo n#o prescrito;

CLAUSULA QUARTA - DO VALOR

O valor global a ser pago como contraprestagdo pela execugéo total do objeto contratadc_), de acc:rdo com as
especificagdes propostas, importa em RS 216.000,00 (duzentos e dezesseis mil reais), assim descritos:

ITEM DESCRICAO UND.| QTD. VALOR VALOR
MENSAL RS TOTAL RS

Servigos especializados de consultoria,
auditoria fiscal tributdria com
assessoramento técnico, a fim de
avaliar, revisar e orientar a sistemética
I aplicada a tributos, dando suporte na| Més 12 18.000,00 216.060,00
ratificacdo, na atualizacfio monetéria,

na CObl'anga € na recuperagio de
eordditos tributérios wvencidos doste

Municipio

Parsgrafo Unico - Os pregos fixados para a execugiio do objeto deste Contrato ndo serdo reajustados d
todo o periodo contratado.

2 Comissio Pérfianente de Licitagdd
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CLAUSULA QUINTA — DA DOTACAO ORCAMENTARIA _
A despesa decorrente do objeto deste Contrato corrers 4 conta da seguinte Dotag@o Orgcamentdria:

02.17 - Sec.:retaria. Municipal de Finangas, Planejamento e Orgamento; 04.122.0002.2005.0000 — Manutengéio
da Secretaria de Finangas; 3.3.90.39.00 — Outros Servigos de Terceiros Pessoa Juridica.

CLAUSULA SEXTA — DA REMUNERACAO, COMPENSACAO E PAGAMENTO

6.1.1 O pagamento sers feito pela Prefeitura Municipal de CHAPADINHA, em moeda corrente nacional,
mediante Transferéncia Bancaria Eletronica, direto na Conta da Contratada e ocorrerd até no maximo

de 30 (trinta) dias apés a prestagdo dos servigos, mediante a apresentagdo da competente Nota Fiscal
de Servigos;

6.1.1. A CONTRATADA devera protocolar na sede desta Prefeitura a solicitagdo de pagamento,
assinada e carimbada pelo representante legal da empresa em papel timbrado, contendo o n°
do processo licitatério, as informagdes para crédito em conta corrente como: nome e nimero
do Banco, nome e niimero da Agéncia e niimero da conta, anexando a Nota Fiscal devidamente
atesta, emitida sem rasura, em letra bem legivel, juntamente com copia do contrato, copia da
nota de empenho como também as demais certidSes atualizadas: Certificado de Regularidade
de Situagdio do Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS, Certidio de Débitos
Trabalhistas — CNDT, Certiddo Negativa de Débito junto i Previdéncia Social - CND,
Certidéio Conjunta Negativa de Débitos Relativos a Tributos Federais e 4 Divida Ativa da
Unifio, expedida por 6rgfos da Secretaria da Receita Federal do Brasil e da Procuradoria Geral
da Fazenda Nacional, e certidGes negativas de débitos expedidas por érgéios das Secretarias de
Fazenda do Estado e do Municipio.

6.2. Como condigdo para Administragéo efetuar o pagamento, a licitante vencedora deverd manter as
mesmas condi¢des de habilitagéo;

6.3. O recebimento nfio exclui a responsabilidade da Contratada pelo perfeito desempenho do equipamento
fornecido, cabendo-lhe sanar quaisquer irregularidades detectadas quando da utilizagio do referido
equipamento;

6.4. A nota fiscal/fatura devera ser emitida pela propria Contratada, obrigatoriamente com o niimero de
inscrigéo no CNPJ, constante da Nota de Empenho e do Contrato, néo se admitindo notas fiscais/faturas emitidas
com outro CNPJ, mesmo de filiais ou da matriz.

6.5. O pagamento dar-se-d diretamente na conta corrente da Contratada, junto ao Banco do Brasil, agéncia
n° 2954-8; e conta corrente n° 44.545-2.

CLAUSULA SETIMA - DAS OBRIGACOES

7.1. DAS OBRIGACOES DA CONTRATADA:

a) Cumprir fielmente o objeto deste contrato, garantindo a qualidade do servigo prestado;
b) Executar os servigos por profissionais especializados;

¢) Fromover despachos e entendimentos necessarios com as autoridades competentes;
d) Relatar, mensalmente, andamentos e resultados; A

e) Solicitar a0 MUNICIPIO, de forma expressa, quaisquer documentos que se facam necessdrios para o
desenvolvimento do trabalho, objeto do contrato;
Comissio ?%te da Licitagdo

3 CONFERE COM O ORIGINAL
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f) Nédo subcontratar, subempreitar, ceder ou transferir, total ou parcialmente,

autorizagdo, por escrito, do MUNICIPIO, nZo o eximindo de suas responsab
do contrato;

0 objeto contratado, sem a prévia
ilidades e/ou obrigagGes derivadas

8) Manter sigilo absoluto de todas as informagaes que receber em virtude da execugdo dos servigos contratados;

h) Assumir a respon§abilidade € 0 dnus pelo recolhimento de todos os impostos, taxas, tarifas, contribuigdes ou
emolumentos federais, estaduais e municipais, seguro de acidente do trabalho, que incidam ou venham a incidir

sobre a prestagéio dos servigos, objeto do contrato e apresentar os respectivos comprov. do solici
pelo MUNICIPIO; Sp provantes, quando solicitados

i) Responder por qualquer acidente de que venham a ser vitimas os seus profissionais, ou por aqueles causados

por f.les a0 MUNICIPIO e a terceiros, por atos de negligéncia, culpa ou impericia, quando da prestagdo dos
servicos;

)] A:ssegurar ao MUNICIPIO o direito de fiscalizar, sustar, recusar, mandar refazer qualquer servigo - que néo
esteja de acordo com as normas ou especificag8es técnicas -, ficando certo que, em nenhuma hipétese, a falta de
fiscalizagio do MUNICIPIO eximird o contratado de suas responsabilidades provenientes do Contrato;

k) Refazer qualquer servio, os quais tenham dado causa, correndo por sua conta as necessérias despesas;

1) Fornecer a0 MUNICIPIO ou a seu preposto toda e qualquer informagéio que lhe seja solicitada sobre o objeto
da contratagfio, bem como facilitar-the a fiscalizagfio da execugdo dos servigos, cuja omissdo na fiscalizagdo nio
diminui ou substitui a responsabilidade da empresa, decorrente das obrigagSes pactuadas;

m) Manter, durante toda a execugZo do contrato, as condiges de habilitagdo e qualificagéo exigidas no certame
licitatdrio;

n) No caso de contratagéo de equipe técnica nos moldes celetistas para execugdo dos trabalhos, assumir os
encargos de natureza trabalhista e previdencidria dai decorrentes, bem como os dnus, tributirios o nfio, que
venham a incidir sobre os servigos contratados;

0) Desenvolver a atividade contratada seguindo o horédrio de funcionamento do MUNICIPIO e os demais
encaminhamentos mediante envio de correspondéncia oficial ou virtual;

p) A prestagio dos servigos devera ser executada considerando a especificidade dos tributos e a legislagdo
pertinente, em conformidade com o disposto noart.198 da Lei n°5.172166 que dispde sobre o Sigilo Fiscal. A
contratada devera emitir relatério de execugdo, mensal, constando os tipos de tributos e resultados obtidos;

q) A empresa contratada deverd disponibilizar o responsavel técnico sendo esse com formag&o em Contabilidade
e com registro no conselho regional de contabilidade;

r) A empresa contratada deverd arcar com as despesas de entregas de Guias, NotificagGes e Autos de Infragio
pelo Correio dos processos sob a responsabilidade da contratada; Supervisionar e Monitorar as ages fiscais e
recuperagdo, bem como, arrecadar e cobrar os créditos tributarios.

7.2. DAS OBRIGACOES DO MUNICIPIO.

a) Prestar os esclarecimentos ¢ as informagdes solicitadas pelo CONTRATADO, inerentes ao bom
desenvolvimento do servigo contratado;

b) Comunicar o CONTRATADO as irregularidades observadas na execugéo dos servigos:
<) Efetuar ¢ pagamoente dos servigos efetivaments saveutados na forma estabelevida no sonuato;

d) Exercer a mais ampla e completa fiscalizag#io sobre a execug#@io dos servigos contratados, de acordo com o
pactuado, com arrimo no artigo 67 da Lei Federal 8.666/93 e alteragGes posteriores, 0 que no exonera nem
diminui a completa responsabilidade da CONTRATADA, por qualquer inobservancia, ou omissdo de qualquer

das cldusulas contratuais aqui estabelecidas: _
| Comisséo Pe% de Lictagdo A ‘
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e) Proceder as adverténcias, multas e demais cominagdes legais pelo descumprimento das obrigacs )
pela CONTRATADA; pe p: rigagGes assumidas

f) Comunicar 4 CONTRATADA toda e qualquer ocorréncia relacionada com a execugdo dos servigos, objeto
deste contrato;

g) Fornecer atestados de capacidade técnica quando solicitado, desde que atendidas as obrigagdes contratuais;

h) Atestar os documentos fiscais pertinentes, quando comprovada a execugo satisfatéria dos servigos, podendo
recusar aqueles que néo estejam de acordo com os termos deste Contrato;

i) Solicitar 4 contratads, esclarecimentos sob qualquer servigo executado, sempre que se fizer necessério para
esclarecimentos complementares, sem nus para a CONTRATANTE;

J) Facilitar o acesso da equipe contratada a toda legislagdo pertinente;
k) Facilitar o acesso a base de dados, arquivos fisicos e digitais;

1) Elaborar decretos e portarias e demais documentos legais pertinentes ao certame licitatério necessarios ao
cumprimento do contrato solicitados pela contratada.

CLAUSULA OITAVA — DAS PENALIDADES.

Em caso de ndo cumprimento por parte da CONTRATADA, referente as obrigagdes assumidas. ou de
infringéncia dos preceitos legais pertinentes, serdio aplicadas, segundo a gravidade da falta, nos termos dos
artigos 86, 87 e 88 da Lei Federal n°. 8.666193 e suas alteragdes, as seguintes penalidades:

a) adverténcia, sempre que forem constatadas irregularidades de pouca gravidade para as quais, a
CONTRATADA, tenha concorrido diretamente, ocorréncia que serd registrada no Cadastro de Fornecedores do
Municipio;

b) multa de 10% (dez por cento) em cima sobre o valor total do contrato, sempre que em verificagdo mensal for
observado inexecuc#o dos servigos ou na hipétese do ndo cumprimento de qualquer das obrigagdes assumidas,
podendo, ainda, ser rescindido o Contrato na forma da lei;

c) suspensio temporéria ao direito de licitar com o Municipio, bem como o impedimento de com ele contratar,
pelo prazo de 02 (dois) anos, na hipétese de rescisdo contratual, independentemente da aplicagdo das multas
cabiveis, salvo se o erro ou a falha partir do 6rgio CONTRATANTE;

e) declaragdo de inidoneidade, quando a CONTRATADA dolosamente deixar de cumprir as obrigagdes
assumidas, praticando falta grave, devendo o referido ato ser publicado na Imprensa Oficial do Estado ou
Municipio.

Paragrafo Primeiro - As penalidades previstas nesta cldusula tém cariter de sangdo administrativa e,
consequentemente, a sua aplicagio niio exime a CONTRATADA de reparar os prejuizos que seu ato venha a
acarretar a0 CONTRATANTE.

Pardgrafo Segundo - O descumprimento parcial ou total, por uma das partes, das obrigagdes que lhes
correspondam, ndo serd considerado como inadimplemento contratual se tiver ocorrido por motivo de caso
fortuito ou de forga maior, devidamente justificados e comprovados, conforme determina o art. .393 do Cédigo
Civil.

CLAUSULA NONA — DA RESCISAO CONTRATUAL

Constituem motivos para rescisfio do presente Contrato as situagdes referidas nos artigos 77 e 78 da Lei Federal
n° 8.666/93 e suas alterag3es, a qual serd processada nos termos doart.79 do mesmo diploma legal.

Pardgrafo I’Jnicp - Na hip6tese de rescisdo determinada por ato unilateral e escrito da Administragdo, ficardo
assegurados a0 CONTRATANTE os direitos elencados no artigo 80 da Lei Federal n°. 8.666/93 e suas
alteracgGes. . :

5 Comisso Pe% de Licitagdo \)"
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CLAUSULA DECIMA — DOS ACRESCIMOS OU SUPRESSOES

A CONTRATADA obriga-se a aceitar nas mesmas condic;bés contratuais, os acréscimos ou supressdes que se
fizerem necessarios no fornecimento, até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do Contrato.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA — DOS DOCUMENTOS ESSENCIAIS

Fazem parte integrante deste contrato os seguintes documentos: a) o Edital do Pregdo Presencial n°. 010/2021;
b) a proposta da CONTRATADA datada do dia 05/04/2021 e; c) as, eventuais, correspondéncias entre as partes
decorrentes deste contrato.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DA PUBLICACAO E DO REGISTRO

A eficicia do Contrato fica condicionada a publicagéo resumida do instrumento pela CONTRATANTE, na
Imprensa Oficial do Estado ou Municipio, até o quinto dia iitil do més seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer
no prazo de 20 (vinte) dias daquela data, apés o que devera ser providenciado o registro do instrumento pelo
setor competente. ‘

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA — DA BASE LEGAL E CASOS OMISSOS

Na interpretagéo deste Contrato e casos omissos serd aplicada a Lei n°. 8.666, de 22 de junho de 1993 ¢ demais
alteracdes, a doutrina, a jurisprudéncia e os principios gerais de direito.

CLAUSULA DECIMA QUARTA - DA VINCULACAO AO EDITAL

Este contrato possui vinculo editalicio por estar enquadrado no processo licitatério, de n°. Pregdo Presencial n°.
010/2021.

CLAUSULA DECIMA QUINTA — FORO

Fica eleito o foro da comarca do Municipio Chapadinha, Estado do Maranhio, com rentincia expressa de
qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para dirimir quaisquer dtividas oriundas do presente instrumento.

E, assim, por estarem de acordo, apés lido e achado conforme, as partes a seguir firmam o presente Contrato,
em 03 (trés) vias de igual teor ¢ forma, para um sé efeito.

Chapadinha/MA, 09 de Abril de 2021.
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. IC6digo de Verificagdo
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSE | aiserascors: monrsocsmmessia
PRESTADOR DE SERVICOS

Nome / Razdo Social:  RIEKI BRASIL CONSULTORIA LTDA

CPF /CNPJ: 40.255.443/0001-48 Inscrigdo Municipal: 98277625

Endereco: AV MAESTRO JOAO NUNES/ ANA JANSEN 12 SALA 208 PLTIS 19 EDIF EMP. M. FROTA - BAIRRO SAO FRANCISCO

Municipio:  SAO LUIS UF: MA  Email: processual@ecoacontabllidade. Telefone: (98)91328262

TOMADOR DE SERVICOS
Nome /Razéo Social:  MUNICIPIO DE CHAPADINHA
CPF/CNPJ: 06.117.709/0001-58 Inscrig&o Municipal:
Endereco: AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, N° 310 - BAIRRO CENTRO - CEP: 65500000
Municipio: CHAPADINHA UF: MA Email: nickmacklewre@gmail.com Telefone: (98) 91660182
DISCRIM!NAQAO DOS SERVICOS
Desoricdo:COBRANGA DE CREDITOS TRIBUTARIOS PARA A FAZENDA MUNICIPAL, CONFORME CONTRATO N° 001/2021. DADOS BANCARIOS: AG.: 000t; CONTA PJ; 6; INSTITUGAO FI : CORA SCD (N° 403).
tpodo ltem _[ftem Guantidade] Valor Unitario (RS)] Valor Total (RS)]

[TRIBUTAVEL COBRANGA DE CREDITOS TRIBUTARICS 1 18.000,00 18.000,00

PIS (0,0000%): COFINS (0,0000%): INSS (0,0000%): IR (0,0000%): CSLL (0,0000%):
RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00
l ] VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 18.000,00
Valor Total Composig&o: Valor Total DedugBes: Base Clculo: Afiquota: Valor 1SS:
R$ 0,00 R$ 0,00 RS 18.000,00 2,00% R$ 360,00

OUTRAS INFORMAGOES

Descrigio NBS:

L ocal de Incidéncia Imp :  Estabeleci do P d Tributagfio: TRIBUTAVEL S.N. Més de 0572021
Local de Prestagdo do SAQ LUIS / MA

Recolhimento: PROPRIO

Atividade: 829110000 - ATIVIDADES DE COBRANCA E INFORMACOES CADASTRAIS

[Servigo: 1722 - COBRANCA EM GERAL.

BURITICUPU - MA
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ATESTADO DE PRESTACAO DE SERVICOS — CAPACIDADE TECNICA

A EMPRESA POWER PRINT COMERCIO E SERVICOS LTDA, com enderego na rua 20, qd
05, casa 07, Cohatrac Il — Sdo Luis - Ma, inscrita no CNPJ sob o n2. 01.613.734/0001-09, neste ato
representada por Maximo Félix Barbosa Neto, CPF n®. 029.106.537-65, doravante denominado
Contratante, ATESTA que a empresa RIEKI BRASIL CONSULTORIA LTDA., inscrita no CNPJ sob o ne.
40.255.443/0001-48, localizada na Avenida Maestro Jodo Nunes/Ana Jansen, n2. 12, Sala 208,
Condominio Empresarial Mendes Frota, Bairro Sao Francisco, Sdo Luis, MA, CEP 65.076-730, presta

servigos especializados, desde a data de 04/01/2021, em:

CONSULTORIA E AUDITORIA FISCAL TRIBUTARIA COM ENFASE NA REVISAO DE CREDITOS DOS
ULTIMOS 05 (CINCO) ANOS E SUPORTE NA ADMINISTRACAO DE RECURSOS

Atestamos, ainda, que 0s servigos estdo sendo prestados de forma satisfatéria, com

qualidade e efetividade.

S3o Luis, MA, 28 de abril de 2021

Atenciosamente,

MAXIMO FELIX Assinado de forma digital
BARBOSA ARBOSA.

. NETO:02910653765
NETO:029106537 Dados: 2021.04.28 17:22:50

65 -03'00"

Maximo Félix Barbosa Neto

CPF: 029.106.537-65
Sécio Proprietdrio

Rua 20, Qd 05, N2 07; Cohatrac II; S3o Lufs — MA; Cep: 65054-270

e-mail: contato@powersistemas.com.br /fore:(98)33020659
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EMPRESA:RIEKI BRASIL CONSULTORIA LTDA CNPJ: 40.255.443/0001-48
END.: AV MAESTRO JOAO NUNES/ ANA JANSEN

NUMERO: 12 SALA 208 PLTIS 19 EDIF EMP. M. FROTA

BAIRRO: SAO FRANCISCO CEP: 65.076-730
MUNICiIPIO: sAo Luis UF: MA

NIRE: 21201104480

BALANGO PATRIMONIAL DE ABERTURA

ATIVO VALORES (RS$)
ATIVO CIRCULANTE 25.000,00
Disponibilidade 25.000,00

Caixa 25.000,00
TOTAL DO ATIVO 25.000,00
PASSIVO VALORES (R$)
PATRIMONIO LIQUIDO 25.000,00
Capital 25.000,00

Capital Realizado 25.000,00
TOTAL DO PASSIVO 25.000,00

Reconhecemos a exatiddo do presente Balango de Patrimonial, cujo o Ativo e Passivo estido uniformes na mesma
importdncia de R$ 25.000,00 (VINTE E CINCO MIL REAIS).

Ressalvando que a responsabilidade do profissional contabilista fica restrita apenas ao aspecto meramente
técnico desde que reconhecidamente operou com elementos dados e comprovantes fornecidos pela gerencia
da firma que se responsabiliza pela sua exatidio e veracidade, bem como pelos estoques considera dos
levantados pela referida gerencia e sob sua total e exclusiva responsabilidade.

S3o Luis, 05 de janeiro de 2021.

PAULO HENRIQUE BRITO DA SILVA REGYNA DA FELICIDADE ABREU SILVA
CPF: 011.979.303-29 CRC/MA: 014724/0-3
Empresario Contador

4,
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MINISTERIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Desburocratizagdo, Gestdo e Governo Digital
Secretaria de Govemno Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integragéo

ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos que o ato da empresa RIEKI BRASIL CONSULTORIA LTDA consta assinado digitalmente por:

IDENTIFICAGAO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF Nome
01197930329 PAULO HENRIQUE BRITO DA SILVA
05413488335 REGYNA DA FELICIDADE ABREU SILVA

CBRTIFICO O REGISTRO EM 01/03/2021 12:55 80B N° 20210273135.

PROTOCOLO: 210273135 DE 24/02/2021.

c6DIGO DR VERIFICAGAO: 12101361465. CNPJ DA SEDE: 40255443000148.

NIRE: 21201104480. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 01/03/2021.
JUCEMA RIEKI BRASIL CONSULTORIA LTDA

LELIAN THERESA RODRIGUES MENDONGA
SBCRETARIA-GERAL
www.enpresafacil.ma.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito A comprovagdo de gua autenticidade nos respec 8 portais,
informando seus respectivos cédigos de verificacdo.



™~
SECRETARIA DE DISTRIBUIGAO DO TERMO JUD&IO DE SAO
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oolilinn LUIS DA COMARCA DA ILHA DE SAO LUIS, CAPITAL DO ESTADO
il Y

T '@; A DO MARANHAO.

TIDUNAL O JUSTICA DO GSTAUO DO MARANHAO

USANDO da faculdade que me confere a Lei. CERTIFICO a
requerimento de pessoa interessada que, dando busca em nossos Arquivos dos
Feitos das Varas Civeis e Comércio, a partir do dia primeiro (1°) do més de

janeiro de 2011, até o dia 07 de abril do ano corrente, constatei NAO EXISTIR /

distribuicdo de pedido de Faléncia, Concordata, ou Recuperagdo Judicial ou
Extrajudicial ou Insolvéncia Civil contra: RIEK!I BRASIL

CONSULTORIA LTDA, inscita no CNPJ n°. 40.255.443/0001-48.

CERTIFICO finalmente que, a Secretaria de Distribuicdo & a Unica existente nesta
Cidade e Termo Judiciario de Sao Luis. O referido é verdade me reporto e dou fé.
Dada e passada a presente Certidao na Secretaria de Distribuicdo a meu cargo, no
Forum “Desembargador Sarney Costa”, nesta Cidade de Sao Luis, Capital do
Estado do Maranhio. Eu, Anselmo de Jesus Carvalho, secretario Judicial, mat.

100073, consultei, digitei, subscrevo e assino. S5o Luis/MA, 7 de abril de 2021.

Tl CLL"

ANSELMO DE'JESUS CARVALHO
Judicial da Distribuigao

- Bodar Judiciafio
“Trrownal oe Justed
< . ¢ Maraahdo @
1%, Ato tudicial
4. Oneroso
300000821250

VR T TR

OBSERVAGAO:

O CNPJ e Razdo Social constante nesta certid3o foram informados pelo solicitante. Sua titularidade deverd ser conferida pelo interessado e
destinatario. Os feitos oriundos da Vara de Interesses Difusos e Coletivos terdo sua competéncia vinculada as Varas Civeis e/ou Fazenda, de
acordo com os litigantes.

As consultas foram realizadas nos sistemas Themis PG e (PJE) a pesquisa realizada no periodo de dez (10) anos. )

ESTA CERTIDAO ABRANGE SOMENTE AS VARAS COMUNS DO TERMO JUDICIARIO DE SAO LUIS.

Esta certid3o terd validade de sessenta (60) dias, conforme Art. 198 do Codigo de Normas da CGl, emitida em uma unica via, sem rasuras e
mediante assinatura do servidor (art. 199 do Cddigo de Normas da CGJ).

Certiddes solicitadas, emitidas e digitalizadas virtualmente por e-mail por for¢a da Portaria Conjunta n? 14/2020 TIMA e estendida as
portarias n¢ 59/2020 TIMA e 01/2021 TJMA em face do periodo de Pandemia COVID-19, ficando descbrigado o sclicitante de autenticar a
referida certidao e podendo confirmar a veracidade do selo judicial no site do TIMA (fiscaliza¢30 de selos).

IMPRESSO: 07/04/2021 17:20:18: 28

[4

Férum Desembargador “Sarney Costa”
Avenida Prof. Carlos Cunha, s/n, Calhau, Sdo Luis™A — CEP 65076-820 — Fone (98) 3194- 1540
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17/05/2021 Gmail - Re: Certiddo de Faléncia e Concordata

Hygor Brito Gaioso <hygorbritogaioso@gmail.com>

Re: Certidao de Faléncia e Concordata
3 mensagens

Comarca de Sao Luis Distribuicao Forum <distribuicao_slz@tjma.jus.br> 5 de abril de 2021 17:02
Para: hygorbritcgaioso@gmail.com

Confirmamos o recebimento do seu e-mail e encaminharemos resposta em até dois dias uteis.

Tribunal de Justica do Maranhao

Praga D. Pedro ll, s/n - Centro

Sao Luls - Maranhéo - CEP:65.010-905
CNPJ n° 05.288.790/0001-76

(98) 3198-4300

Corregedoria Geral da Justiga

Rua Engenheiro Couto Fernandes, s/n° - Centro
Sao Luls - Maranhdo CEP: 65.010-100

Tel.: (98) 31984600 Faérum: (98) 3194-5400

Escola da Magistratura

Rua Buzios, s/n - Calhau

Sao Luis - Maranhdo - CEP 65071-415
Tel.: (98) 3235-3231

Comarca de Sao Luis Distribuicao Forum <distribuicao_slz@tjma.jus.br> 6 de abril de 2021 19:34
Para: Hygor Brito Gaioso <hygorbritogaioso@gmail.com>

Senhores, agradecemos o contato!

Em virtude da redugéo do atendimento presencial e das adequagées do trabalho remoto do
nosso setor (de acordo com a portaria-conjunta sobre Corona virus n° 14/2020 TIMA e
estendida as portarias-conjuntas n° 34/2020 e n° 01/2021), informamos que recebemos a sua
solicitagdo e estamos cumprindo o prazo de até 5 (cinco) dias Uteis, conforme o art. 196 do
Cadigo de Normas do TJMA, para emissao e envio de certiddes. Sua solicitagio sera enviada
por e-mail digitalizada.

FAVOR NAO RESPONDER A ESTA MENSAGEM!

Atenciosamente,
: . Secretaria Judicial da
i " Distribuicio
. Termo Judicidrio de Séo Luis -
- Comarca da Grande Ilha
 (98) 3194-5408 / 5409
distribuicao_slz@tjma.jus.br

De: "Hygor Brito Gaioso" <hygorbritogaioso@gmail.com>

Para: "Comarca de Sao Luis Distribuicao Forum” <distribuicao_slz@tjma.jus.br>
Itens enviados: Segunda-feira, 5 de Abril de 2021 17:02:47
Assunto: Certidao de Faléncia e Concordata

oa tarde,

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=931cee6f75&view=pt&search=all&permthid=thread- 16962320967906§ 97208&simpl=msg-f%3A16962320... 1/2
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17/05/2021 Gmail - Re: Certiddo de Faléncia e Concordata

Me chamo Hygor Brito Gaioso, e sou advogado inscrito na OAB/MA sob o n°. 15.662.

Venho por meio desta solicitar a emissdo de Certiddo de Faléncia ou Recuperagéo Judicial
para meu cliente, pessoa juridica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n°. 40.255.443-
0001/48 (cartdo do CNPJ em anexo).

Gostaria de saber quais os prazos para entrega € como se dara o recebimento da referida
certiddo?

Colaciona-se neste e-mail também o boleto gerado e o comprovante de pagamento para
recebimento do mesmo, com méxima urgéncia, se possivel.

Atenciosamente,
Hygor Brito Gaioso
OAB/MA 15.662
Comarca de Sao Luis Distribuicao Forum <distribuicao_slz@tjma.jus.br> 7 de abril de 2021 18:20
Para: Hygor Brito Gaioso <hygorbritogaioso@gmail.com>
SEGUE EM ANEXO.
Atenciosamente,
Secretaria Judicial da
Distribui¢do
! Termo Judiciario de Sdo Luis -
Comarca da Grande Ilha

(98) 3194-5408 / 5409
distribuicao_slz@tjma.jus.br

De: "Comarca de Sao Luis Distribuicao Forum" <distribuicao_slz@tjma.jus.br>
Para: "Hygor Brito Gaioso" <hygorbritogaioso@gmail.com>

Enviadas: Terga-feira, 6 de abril de 2021 19:34:56

Assunto: Re: Certiddo de Faléncia e Concordata

[Texto das mensagans anteriores oculto]

M RIEKI BRASIL CONSULTORIA pdf
527K

hnps://mail.google.oonﬂmaiVuIO?ik=931ceesﬂs&view=pt&search=a|l&pennthid=mread-f°/e3A1 0967906797208&simpl=msg-f%3A16962320... 2/2



B D

Proc, 12021
Fisc.
Rub.lj L/ e

2 & 2 & & &8 ®

Certidao de Faléncia e Concordata

Hygor Brito Gaioso <hygorbritogaioso@gmail com>
para Comarca ~

oa tarde,

Me chamo Hygor Brito Gaioso, e sou advogado inscrito na OAB/MA sob o n°. 15.6€

Venho por meic desta solicitar a emissda de Certiddo de Faléncia ou Recuperagio

Gostaria de saber quais os prazos para entrega e como se dara o recebimento da s

Colaciona-se neste e-mail também o boleto gerado e o comprovante de pagamentc

Atencicsamente,

Hygor Brito Gaioso
OAB/MA 15.662

3 anexos

CNPJ.pdt

FREN 424

ComprovanteBB - .

Y0y
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Judicial para meu cliente, pessoa juridica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n°. 40.255.443-0001/48 (cz

referida certidao?

3 para recebimento do mesmo, com maxima urgéncia, se possivel.
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05/04/2021 Poder Judiciario do Estado do Maranh&o v
;;; ESTADO DO MARANHAO

PODER JUDICIARIO

TRIBUNAL DE JUSTICA DO MARANHAO

DIRETORIA DO FERJ

Guia de Arrecadagao do Tribunal de Justiga do Maranhéo

Numero da Guia . Pagar este documento até
21.057.301.000.935.636-5 05/05/2021
Data de emissdo - - . ' V4alo4r4iot'al' do‘ddcbrhento
05/04/2021 SR B v R$ ;5,1,'12 ) bt
Cedente . - CNPJ
Fundo Especial de Modernizago e Reaparelhamento do Judiciério - FERJ 04.408.070/0001-34
Serventia k -

SAO LUIS - CONTADORIA JUDICIAL DE SAO LUIS - FORUM DES. SARNEY COSTA

Dados do Processo

Numero:
Autor/Requerente: Rieki Brasil Consultoria LTDA.
Réu/Requerido:

Saegdo

Rieki Brasil Consultoria LTDA.
Avenida Ana Jansen
Séao Luls/MA CEP: 65076-730

Composigdo do Documento de Arrecadacdo

ATENGAO: Para correntistas do Banco do Brasil, pagar preferencialmente via terminal de autoatendimento,
Banco Postal e correspondentes bancarios do Banco do Brasil. Ndo correntistas, pagar somente nos
correspondentes bancéarios ou banco postal.

N° DA CUSTA: 613932021

CERTIDAOQ - FALENCIA OU RECUPERAgE0 JUDICIAL
Parametros informados:
. Buscas: Até dez anos
Resultado do célculo:
Certiddo R$ 51.12

(ART. 98, § 5° CPC) Desconto 0,00
(ART. 98, § 6° CPC) Parcelamento 1 x 51,12

TOTAL: R$ 51,12

858400000000 511205172021 10505210573 0 01000935636 0 AUTENTICAGAO MECANICA
85840000000 0 51120517202 1 10505210573 0 01000935636 0 N° Guia: 21.057.301.000.935.636-5
"I ""I | " IHl” I l Im | ‘ ll |H | | | | |l||”||‘ o o

about:blank




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
05/04/2021 -  AUTO-ATENDIMENTO - 16.56.25
4323004323

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: HYGOR BRITO GAIOSO
AGENCIA: 4323-0 CONTA: 37.334-6

Convenio CUSTAS JUDICIAIS FERJ

Codigo de Barras 85840000000-0 51120517202-1
10505210573-0 01000935636-0

Data do pagamento 05/04/2021

Valor Total 51,12

DOCUMENTO: 040502
AUTENTICACAO SISBB:
F.EC5.8CB.0E1.226.5B4
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17/05/2021 Gmail - Certidéo de Faléncia e Concordata

Gmail Hygor Brito Gaioso <hygorbritogaioso@gmail.com>

Certidao de Faléncia e Concordata
1 mensagem

Hygor Brito Gaioso <hygorbritogaioso@gmail.com>
Para: Comarca de Sao Luis Distribuicao Forum <distribuicao_slz@tjma.jus.br>

oa tarde,

Me chamo Hygor Brito Gaioso, e sou advegado inscrito na OAB/MA sob o n°. 15.662.

5 de abril de 2021 17:02

Venho por meio desta solicitar a emiss&o de Certiddo de Faléncia ou Recuperagdo Judicial para meu cliente, pessoa
juridica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n°. 40.255.443-0001/48 (cartdo do CNPJ em anexo).

Gostaria de saber quais 0s prazos para entrega e como se dara o recebimento da referida certidao?

Colaciona-se neste e-mail também o boleto gerado e o comprovante de pagamento para recebimento do mesmo,

com maxima urgéncia, se possivel.
Atenciosamente,

Hygor Brito Gaioso
OAB/MA 15.662

3 anexos

.@3 ComprovanteBB - 2021-04-05-165641.pdf
2K

CNPJ.pdf
2 103K

@ Poder Judiciério do Estado do Maranh&o.pdf
64K

https://mall.google.com/mail/u/0?ik=031cee6f75&view=ptasearch=all&permthid=thread-a%3Ar-794823037448227

msg-a%3Ar-7953...

17



‘amwz&}

R BYR AT B i% J

BVE

=,

LREITORIO NA “JOHA S LER
OHIO NAC LT
5.

A IO 0

éi

55,4

e
JOSE’m’ s
MARlAP%egODASILVA

£S5t

ey
S N TR

SN

] Idontideds pi o S
g Art, 3°, .‘:{:wdpm
y 17 S INISTRADO!
iy ;'.:’?’»"?Wmn 968.

CIP vilittaatd

de No
@,
<3
% T ABELIONATO

of - g ‘o e doufd que 8 presente nfto!:co;hd ¢ r:p\:ladl:;io
1316 origins) que me fol apressnteds oder Judic!
" YIS AaMA selo: AUTE GEDJIKOHIJGY
: Eqcrovente: FRANCISCA FRANCIELLE ROCHA DA
SILVA ,Date/Hors: 26/03/3021 18:12:08
‘R 4,69, FERC: R$0,13, FADER: R$0,1€,

Emolumentos:Ré 4
0,18 Veler Tots! RE6,13-

Consuits » vaiidsde deute sslo s
mpn,:llaa!o.t}mg.lun.br )

1oja ¥6. quadra 36,
-MA

Av. dos Holandeses.
smovel - Calhau - Sio Lufs

RETEFCCON aw Jabaeaadzaon

®
§
3
g

o U PU-
'O,
[ 12021

[




M BRANGU

£ DI



URt U-

Prog, 2021
Fisc, o/

Rub.jvz( N2 Fo

OUTRAS COMPROVACOES

)
4

# ¥



Proc,
Fisc.

\\QIEKI BRASIL ﬁ"’ |

TO NS UL Vet A

DECLARACAO DE PESSOA JURIDICA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU, MA
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACOES
REF.: TOMADA DE PRECOS N° 004 / 2021 - CPL

Prezados Senhores,

RIEKI BRASIL CONSULTORIA LTDA., pessoa juridica de direito
privado, inscrita no CNPJ sob o n°. 40.255.443/0001-48, por intermédio de
seu representante legal, Sr. Hygor Brito Gaioso, brasileiro, solteiro, identidade
n°. 036523052008-0, CPF n°. 053.160.803-43, DECLARA, sob as penas da
lei, que néo possui em seu quadro pessoal, menor de 18 (dezoito) anos em
exercicio de atividade noturna, perigosa ou insalubre, bem como néo utiliza
para qualquer trabalho ou atividade, menor de 16 (dezesseis) anos, exceto na
condicdo de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos, em conformidade com o
inciso XXXIII do art. 7° da Constitui¢do Federal e com a Lei n°. 9.854/99.

E, por ser a expressao da verdade, firma a presente.

Buriticupu, MA, 17 de maio de 2021.

Do B fpon e v

resentante Legal ﬂ

Au. &0z canser, Quadrs 19, N12 Sziz N 208 §§f[.“25076 Sao LuisiMA
EC. Merdes Frota 235 Srancizeo Telefone: (33% 3027-22
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